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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,045,740 759,165
1 Banka 616,144 592,223
2 Arka 429 596 66,942
P Investime
1__Né tituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionetl e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 3,804,939| 12,310,218
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 0 5,040,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera TVSH TEPRICA 3,804,939 7,270,218
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét o] 1,083,278
1 Léndé e pard dhe maleriale té konsumueshme 0 1,083,278
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme ‘ 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,850,679| 14,152,661
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
4 Tituj 8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tiere t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeréd té huadhénies
P Aktivet materiale 131,987,165 52,748,683
1 Toka (trualli) 56,670,300 0
2 Ndértesa HOTELI ndertim ne proces 71,526,660 49,631,156
3 Impiante dhe makineri 608,000 760,000
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,182,196 2,357,627
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> _Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 _Kongesione,patenta,licenca,marka tregtare, t&¢ drejta
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 136,837,844| 66,901,344

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

19,271,098

16,102,335

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

18,560,491

13,795,858

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

482 796

758,051

[(ofifea] RN RRer] Fo QNN FL N1 N0 RN

7€ pagueshme pér detyrimet tatimore

227,811

1,548,426

T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

19,271,098

16,102,335

v VvV

Detyrime afatgjata:

42,226,870

41,256,658

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0

0

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

RN D|{ B |wN| =

Té& tjera té pagueshme

42,226,870

41,256,658

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2__Provizione té tera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

42,226,870

41,256,658

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

66,202,650

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVIViV

Rezerva té tjera

10,000

10,000

1 Rezerva 1 ligjore

10,000

10,000

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

\d\4

0

-896 491

Fitim / Humbja e Vitit

9,127,226

10,428,841

75,339,876

9,542,350

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

136,837,844

66,901,343




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shifrytézimit 24,514,515 | 23,192,432
P INdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 21,895,513 | 47,262,036
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 524,750
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -28,730,165 [ -51,341,554
1 Lénda e paré dhe materale t& konsumueshme -28,730,165| -51,341,554
2 Té tfera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -4,271,303 | -3,821,325
1_Paga dhe shpérblime -3,669,900 | -3,274,486
2 Shpenzime t§ sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vecmas -611,403 -546,839
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -688,647 -758,158
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi -1,971,750 | -2,737,724
P |Té ardhura t8 tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa bfesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T8 ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa f& arkétueshém dhe 6 ardhura té tjera t6 ngfashme (paraqifur
vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -10,250 -39,468
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tiera financiare -10,250 -39,468
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
» |FitimifHumbja para tatimit 10,737,913 | 12,280,989
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,610,687 | -1,842,148
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,610,687 -1,842,148
2 Shpenzimi i tatim fitimit t§ shtyré
3 Pjesa e fatim fitimit t&§ pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 9,127,226 | 10,438,841
P [Fitimi/Humbija pér;
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese P
€\
O %>




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit
Fitim / Humbja e vitit 10,737,913 | 12,280,988
Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar -1,610,688 -1,842,148
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 688,647 758,158
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tjera 8,505,279 -10,727,510
Rénie/(rritie) né inventare 1,083,278 -1,083,278
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,444,018 13,108,216
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -275,255 -607,986
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 22,673,192 | 11,886,441
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afafgjata materiale -79,927,129 | -47,448,588
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjora (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té& arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 79,927,129 | -47,448,586
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 56,670,300 X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 970,212 30,540,000
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta {(X) {X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {X) {X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve é qirasé financiare (X) (X}
Interes i paguar (X) (X)
Dividends té paguar - 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e finanemiz 57,640,512 | 30,540,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ek"l.'livai o : 286,575 -5,022,145
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve ngoﬁ'e y 758,165 5,781,310
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve Ly X X
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve W:“’r mé 31 dhjetor 1,045,740 759,165
1,045,740 759,165
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Shogetria SBS -Brinkmann Albania SHPK

NIPTI L11928006A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

I . Gjendje . Gjendije
Nr{ Emertimi Sasia 01/(13112016 Shiesa |Pakesime 31/42/2016
1 [Toka 56,670,300 56,670,300
2 |NdertimePPROCES 49,631,156] 21,895,513 71,526,669
3 |Makineri, paisje 2,645310| 1,361,315 0 4,008,625
4 |Mjete transporti 950,000 0 950,000
5 [kompjuterike 93,825 0 03,825
1 |kasa fiskale 3 186,550 0 0] 186,550
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 53,506,841179,927,128 0] 133,433,969
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr| Emertimi Sasia 01/3)1/2016 Shtesa |Pakesime 3111212018
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisjs,vegla 529,062 481,844 1,010,906
4 |Mjete transporti 190,000 152,000 342,000
5 |kompjulerike 23,456 20,620 44,076
1 |kasa fiskale 15,640 34,182 49,822
2 0
3 0
4 0]
TOTALI 758,158 688,646 0 1,446,804
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr| Emertimi Sasia 01/01/2316 Shtesa |Pakesime 3112/2016
1 |Toka 56,670,300 0| 56,670,300
2 [NdertimePPROCES 49,631,156 21,895,513 71,526,669
3 |Makineri,paisje,vegla 2,116,248] 1,361,315| 481,844 2,995.719
4 |Mjste transporti 760,000 152,000 608,000
5 |kompjuterike 70,369 20,620 49,749
1 |kasa fiskale 170,910 34,182 136,728
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTAL! 52,748,683179,927,128| 688,646 | 131,987,165

52,748 683




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1- Analize e te ardhurave
24514515  sherbime per te trete ( nga sezoni veror e sherbime ne fushen e nderfimit)
21,895,513 ndertimi Hoteli ne dhermi , realizuar nga shogeria , deklaruar me autofature

46,410,028 fotal te ardhura 2016

2- gjate viti 2016 ka ndodhur ndryshime ne gjendjen e kapitalit themeltar | cili eshte rritur si rezutat
shteses se kapitalit nga fitimet e mbarura si dhe shtese ne natyre , sipas raportit te ekspertit
rregjistruar ne QKB.

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

AT
.;Ein\énciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
KA) ( Albert KRESHPAJ )




